1

EDITAL Nº 11,
DE 18 DE ABRIL DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I E DE ASSISTENTE EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 1

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

(CAPES) torna públicos o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com
deficiência e o resultado final no concurso público, referentes ao concurso público para provimento de
vagas nos cargos de Analista em Ciência e Tecnologia Júnior I e de Assistente em Ciência e Tecnologia 1 da
Carreira de Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia, do quadro de pessoal da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo/formação, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I – FORMAÇÃO: GERAL
10002160, Davi Fernando de Camargo / 10011017, Fabio Enrique Padilla Castro / 10003975, Rubens
Francisco Dalfior Fava.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/formação, número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
2.1.1 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I – FORMAÇÃO: GERAL
10000651, Mariana dos Santos Santos, 101.36, 1 / 10002273, Fernando Augusto Pimenta Kreismann, 99.85,
2 / 10012139, Diego Jose Pereira da Silva, 99.70, 3 / 10008961, Guinter Wanderer, 99.22, 4 / 10009441,
Gleyci da Silva Barbosa, 99.00, 5 / 10013447, Debora de Araujo Medeiros, 97.20, 6 / 10006380, Patricio
Pereira Marinho, 96.75, 7 / 10007222, Celia de Lima Viana Machado, 95.80, 8 / 10014092, Julia Lucy
Marques Araujo, 95.71, 9 / 10004248, Claudio Jose de Oliveira Souza, 94.25, 10 / 10001968, Kristien de
Godoi Roepke, 94.22, 11 / 10001769, Flavia Alice Praca Nogueira, 93.72, 12 / 10010455, Anali Cristino
Figueiredo, 93.43, 13 / 10001209, Luciana Gasparotto Alves de Lima, 93.37, 14 / 10012279, Antonio Lezuan
Ferreira Souza, 93.15, 15 / 10006529, Michele Roberta Pedroso dos Santos Monteiro, 93.14, 16 / 10006936,
Margareth Fabiola dos Santos Carneiro, 92.93, 17 / 10004992, Aline Leite Dantas, 92.86, 18 / 10003081,
Henrique Muniz Cavalcanti, 91.78, 19 / 10004307, Aline Pereira Ribeiro Reis, 91.18, 20 / 10003449, Carla
Tatiana de Miranda Honorato, 91.13, 21 / 10007709, Isabela Araujo Paes Landim, 90.73, 22 / 10000303,
Valeria Silva Ferreira, 90.63, 23 / 10010766, Bruno de Macedo Cavalcanti Borges Pimentel, 90.28, 24 /
10005238, Juliana Rodrigues da Costa, 90.08, 25 / 10014769, Clara Ferreira Cerqueira Pinto, 89.86, 26 /
10011668, Andreia de Sousa Arruda, 89.50, 27 / 10009388, Soraia de Queiroz Costa, 89.35, 28 / 10001000,
Natascha Barreto de Almeida, 89.27, 29 / 10004190, Caio Lumazzini Paiva, 89.22, 30 / 10009955, Raquel de
Assis Mayrink, 89.00, 31 / 10012466, Gabriel Pinho Rodrigues, 88.79, 32 / 10002843, Fabricio Goncalves
Silva Filho, 88.52, 33 / 10008662, Thiago Bastos Neves, 88.33, 34 / 10001050, Kelly Rocha de Queiroz,

2

88.02, 35 / 10007946, Alice Plakoudi Souto Maior, 87.85, 36 / 10000758, Lidiana Cavalcante da Silva, 87.78,
37 / 10010424, Aline da Costa Silva Souza Rocha, 87.64, 38 / 10014240, Eduardo Baptista Vieira, 87.60, 39 /
10003108, Mircea dos Santos Claro, 87.57, 40 / 10012425, Davi de Siqueira Mattos, 87.43, 41 / 10006444,
Fabricia Saba Ferreira, 87.28, 42 / 10013527, Juliana Moccellin, 87.08, 43 / 10010039, Rafael Couto Cabral,
87.00, 44 / 10008657, Ana Paula Nascentes Baena, 86.93, 45 / 10004006, Gisele Novais Costa Ramos, 86.87,
46 / 10009786, Rafaella Moisa Alvarenga, 86.85, 47 / 10013771, Fernando Dicesar Martins de Araujo
Gonçalves, 86.48, 48 / 10000324, Nicole Isabel dos Reis, 86.45, 49 / 10006031, Luis Eduardo Cunha
Marques, 86.40, 50 / 10005764, Sandra Priscilla Oliveira Venancio, 86.35, 51 / 10012351, Alessandro Dias
de Castro, 86.11, 52 / 10000293, Dayana Pereira Revoredo, 85.94, 53 / 10012977, Rebeca de Paula Peres
Schirmer de Bem, 85.75, 54 / 10010452, Michelle Sousa Prata, 85.67, 55 / 10003318, Daiana Martins Leal,
85.64, 56 / 10008573, Andreza Jesus Meireles, 85.56, 57 / 10000405, Elenita Gonçalves Rodrigues, 85.52,
58 / 10002957, Henrique Correa Soares Junior, 85.43, 59 / 10002980, Ana Paula Papa Miranda Paim, 85.20,
60 / 10004419, Camylla Portela de Araujo, 85.12, 61 / 10009114, Milane Santa Cruz Oliveira, 85.03, 62 /
10000098, Sofia de Brito Ferreira, 85.00, 63 / 10012302, Wladimir Furuhashi Viana, 84.92, 64 / 10008295,
Amanda Sena Ribeiro, 84.87, 65 / 10014053, Marilia Alencar da Fonseca, 84.80, 66 / 10014216, Rodrigo
Bertoglio Cardoso, 84.78, 67 / 10000242, Eliana Tavares Pereira, 84.71, 68 / 10006500, Thiago Vinicius de
Araujo Vieira, 84.68, 69 / 10002407, Fernanda Botelho de Arruda, 84.47, 70 / 10011387, Gabriela da Rocha
Barbosa, 84.38, 71 / 10009357, Fabio Jorge Baptista, 84.12, 72 / 10005619, Rachel Virginia Xavier Aires,
84.08, 73 / 10004860, Yuri Ghobad da Silva, 83.93, 74 / 10015981, Gabriela Teles Cardoso, 83.93, 75 /
10007415, Natalia de Castro Amaral Franco, 83.92, 76 / 10000790, Camila Bizerra Costa, 83.87, 77 /
10003591, Monica Martins Mendes, 83.65, 78 / 10003637, Marianna Carminatti Martins, 83.58, 79 /
10007210, Lucas Josijuan Abreu Bacurau, 83.52, 80 / 10005441, Rafael de Araujo Aguiar, 83.42, 81 /
10005280, Daniela Barreto Chaves Nunes, 83.37, 82 / 10002143, Valeria Cristina Lima Carvalho, 83.00, 83 /
10006764, Clarissa Soares, 83.00, 84 / 10000284, Barbara Neves e Silva, 82.58, 85 / 10011247, Rodrigo Jose
Oliveira Freitas, 82.51, 86 / 10010437, Cristiana Andrade Nepomuceno, 82.29, 87 / 10003722, Leonardo
Murga da Silva, 82.23, 88 / 10000399, Julio Cesar Piffero de Siqueira, 82.20, 89 / 10006807, Fernanda Neves
de Oliveira, 82.18, 90 / 10010215, Riane Ribeiro Carvalho, 82.14, 91 / 10006198, Andre Ricardo Dias Lima
Mendes, 82.02, 92 / 10014133, Thiago Correia de Andrade, 81.85, 93 / 10001129, Sostenes de Alcantara
Guerra, 81.58, 94 / 10001580, Ludmila Araujo de Sa Teles Rodrigues, 81.48, 95 / 10005941, Lucianna Lopes
do Couto, 81.28, 96 / 10015660, Danielle Soares Mota, 81.07, 97 / 10015283, Mariana Cunha Eleuterio
Rodrigues, 80.93, 98 / 10010329, Pablo Gabriel Ferreira, 80.64, 99 / 10003873, Inae Murrieta Costa, 80.56,
100 / 10011545, Renato Coelho Martins Salgado, 80.56, 101 / 10011356, Mayra Gravina Ribeiro Castro,
80.53, 102 / 10006317, Taina Flor Bento, 80.50, 103 / 10001895, Ludmila Mendonca Valadares Peixoto,
80.28, 104 / 10006825, Gabriel Costa Resende, 80.02, 105 / 10007641, Priscila Bearzi Ramalho, 80.02, 106 /
10001224, Juliana Carlos Seixas, 79.80, 108 / 10006086, Vinicius Cardoso, 79.60, 109 / 10000602, Daniela
Coco, 79.52, 110 / 10014883, Caio Ricely de Araujo Santos, 79.47, 111 / 10000806, Paulo Khoury Freire,
79.23, 112 / 10012088, Carla Simone da Silva Barros, 79.07, 113 / 10012583, Fernando Henrique Neves de
Rodrigues Alves, 78.93, 114 / 10002052, Matheus Tadeu Rainero Mendonca, 78.93, 115 / 10008376,
Patricia Daniele Oliveira de Alarcao, 78.86, 116 / 10009348, Leonardo Angelo de Araujo Andrade, 78.79, 117
/ 10005557, Carolina Magalhaes Wanderlei, 78.66, 118 / 10004026, Diogo do Ybiti Lopes Silveira, 78.46, 119
/ 10012439, Naeem Hussain Shakir, 78.42, 120 / 10006859, Walter Aparecido Alves dos Santos, 78.36, 121 /
10011406, Luciano Nora Machado, 78.27, 122 / 10000676, Mathias Alberto Moller, 78.22, 123 / 10002722,
Elzahra Mohamed Radwan Omar Osman, 77.85, 124.

3

2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação
final no concurso público.
10002160, Davi Fernando de Camargo, 72.16, 1 / 10003975, Rubens Francisco Dalfior Fava, 61.72, 2 /
10011017, Fabio Enrique Padilla Castro, 61.16, 3.
2.1.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
10006062, Leopoldo Faiad da Cunha, 79.92, 107.
2.1.2 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I – FORMAÇÃO: ARQUIVOLOGIA
10005403, Raphael Ramos Coutinho, 87.87, 1 / 10002686, Maiara Coutinho Carvalho, 86.60, 2 / 10008182,
Marcella Mendes Goncalves, 84.75, 3 / 10000702, Ines Paiva Silva, 83.25, 4 / 10013682, Beatriz do
Nascimento Cruz, 80.04, 5.
2.1.3 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I – FORMAÇÃO: BIBLIOTECONOMIA
10009044, Leandro Silva Borges, 88.68, 1 / 10004383, Anastacia Freitas de Oliveira, 86.93, 2 / 10004092,
Marina Scardovelli de Souza, 83.60, 3 / 10003544, Larissa dos Santos Mendes, 83.00, 4 / 10000723, Lucila
Rocha Saraiva, 79.00, 5 / 10010759, Joao Henrick Macedo de Melo, 77.75, 6 / 10005450, Talita Daemon
James, 75.50, 7 / 10001546, Larissa Melo Bezerra de Oliveira, 74.25, 8.
2.1.4 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR I – FORMAÇÃO: CONTABILIDADE
10001276, Rodrigo Noleto Paz, 91.00, 1 / 10006718, Sandra Regina Silva Ferreira, 85.87, 2 / 10013496, Elba
Jane Bastos Pereira, 83.43, 3 / 10006839, Vitor Vieira Soares, 82.50, 4 / 10014357, Gizelle de Jesus Silva
Nobrega, 80.93, 5 / 10014668, Claudio Roberto Soares, 79.37, 6 / 10011866, Rafael Batista Pereira, 79.35, 7
/ 10007193, Luiz Pereira Ferreira, 78.78, 8 / 10014088, Edlamar Braga de Holanda Osorio, 78.37, 9 /
10008481, Brunna Hisla da Silva Sena, 77.20, 10 / 10011889, Thiago Brandao Santos, 75.43, 11 / 10007890,
Carolina Vieira Honorato, 74.93, 12 / 10014191, Natalia de Andrade Reis, 74.92, 13 / 10012630, Diego
Soares Lima, 74.43, 14 / 10002627, Gabriela Goncalves Batista Stabile, 74.28, 15 / 10006813, Caio de
Carvalho Mousinho, 73.93, 16 / 10010484, Duanne Emanuel Leal Guimaraes, 73.86, 17 / 10008487, Adriana
Barreto de Carvalho, 72.43, 18.
2.1.5 ASSISTENTE EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 1
10000620, Suellen Maria Santos de Oliveira, 97.80, 1 / 10000965, Denise Rochael, 97.37, 2 / 10010043,
Rafael Couto Cabral, 95.67, 3 / 10014249, Daniela Amorim Meira, 95.19, 4 / 10006570, Eduardo Luiz de
Sousa Soares, 94.23, 5 / 10008582, Robson da Silva Espig, 94.21, 6 / 10004681, Aline Marcelino Arouca,
94.00, 7 / 10011774, Elsio Ribeiro Cabral, 93.67, 8 / 10000166, Ana Flavia Sobral Hagihara, 93.42, 9 /
10003119, Joao Franco da Silva Neto, 92.76, 10 / 10008969, Marina Machain Franco, 92.53, 11 / 10002276,
Felipe de Lanna Sette Fiuza Lima, 92.50, 12 / 10006828, Gabriel Costa Resende, 92.19, 13 / 10003172,
Marilia Galvao Borges, 92.11, 14 / 10003642, Priscylla Olivo Moreira, 92.10, 15 / 10009825, Eber Filipe
Ramos Martins, 92.03, 16 / 10005084, Luciana da Silva Barbosa, 91.93, 17 / 10002175, Severino Ramos de
Oliveira, 91.30, 18 / 10012238, Samuel Marques de Freitas, 90.68, 19 / 10001434, Jane Carla Ferreira
Goncalves Oliveira, 90.32, 20 / 10015026, Claudia Angelica Haidinger Torres, 90.06, 21 / 10000026,
Francisco de Assis Campos de Souza, 89.60, 22 / 10001346, Annelise Alves Cunha, 89.43, 23 / 10006846,
Vitor Vieira Soares, 89.42, 24 / 10011747, Hayanna de Castro Rego Milet, 89.37, 25 / 10006490, Maisa
Santana Lima, 88.81, 26 / 10003875, Inae Murrieta Costa, 88.66, 27 / 10014361, Gizelle de Jesus Silva
Nobrega, 88.35, 28 / 10002206, Igor Secundo Dias Bernardes, 88.16, 29 / 10012759, Patrisia Elias
Rodrigues, 88.04, 30 / 10013366, Eduardo Lopes Leite Junior, 88.03, 31 / 10005415, Aline Pereira Ribeiro
Reis, 87.90, 32 / 10013166, Juliana Rodrigues Dias Pereira, 87.88, 33 / 10010341, Rayssa Simone Campelo,
87.86, 34 / 10000510, Thais de Aguiar Costa, 87.85, 35 / 10010685, Lucas Bussinger Cruz, 87.84, 36 /

4

10015409, Rodrigo Bertoglio Cardoso, 87.30, 37 / 10013816, Adao Rodrigues de Oliveira, 87.11, 38 /
10000858, Guilherme Henrique Barata Macedo, 86.73, 39 / 10014095, Edlamar Braga de Holanda Osorio,
86.64, 40 / 10008199, Armando Fortes Peixoto, 86.54, 41 / 10011012, Rogerio Rogado da Silva, 86.45, 42 /
10015119, Eder Fabricio Fuloni Carvalho, 86.22, 43 / 10014394, Carolina Andrea Nodari, 86.05, 44 /
10003180, Fernanda Guimaraes Rosa, 85.71, 45 / 10007593, Giovane Andrade Leao, 85.57, 46 / 10006508,
Luciana Pereira Fernandes, 85.47, 47 / 10005713, Maria Raquel de Almeida, 85.47, 48 / 10002333, Urbano
Pascoal de Oliveira Junior, 85.25, 49 / 10007569, Loyane Leandro da Rocha Cardoso, 85.24, 50 / 10006501,
Thiago Vinicius de Araujo Vieira, 85.23, 51 / 10007083, Alexandre Barbosa dos Santos, 85.12, 52 /
10014768, Daniela Libano Soares, 84.93, 53 / 10015378, Janaina Assuncao Castelo Branco, 84.65, 54 /
10001973, Kristien de Godoi Roepke, 84.63, 55 / 10004545, Juliana Signorelli de Andrade, 84.60, 56 /
10001906, Danielle Queiroz Catsro, 84.36, 57 / 10005199, Ana Paula Bezerra, 84.22, 58 / 10003635, Marcos
Paulo Silva de Almeida, 84.15, 59 / 10013582, Jessica Scarassati Marques, 83.62, 60 / 10003858, Bárbara
França Gontijo, 83.52, 61 / 10015920, Marilia de Paula Porto, 83.47, 62 / 10014438, Roberta Menezes
Jardim Cavalcante, 83.32, 63 / 10003483, Rafael de Souza Rodrigues dos Santos, 83.14, 64 / 10000425,
Amanda Botelho Soares Oliveira, 83.11, 65 / 10010822, Diana Li Tsai, 83.03, 66 / 10000108, Isabela Ramos
Coelho Pimentel, 82.95, 67 / 10002148, Valeria Cristina Lima Carvalho, 82.85, 68 / 10009350, Leonardo
Angelo de Araujo Andrade, 82.66, 69 / 10012032, Elenice Ribeiro dos Santos, 82.46, 70 / 10009724,
Caroline Oliveira de Amorim, 82.39, 71 / 10012704, Helena Menezes Palheta de Oliveira, 82.21, 72 /
10013825, Priscilla de Medeiros de Abreu, 82.06, 73 / 10004502, Marcio Moura de Castro, 81.90, 74 /
10009019, Mariana Novais Vasconcelos dos Santos, 81.75, 75 / 10007859, Jose Antonio Teixeira dos Santos
Junior, 81.69, 76 / 10012532, Gilson Oliveira de Souza, 81.53, 77 / 10002275, Felipe Massayuki Sugimoto,
81.35, 78 / 10001079, Dayane Kisse dos Santos Honorio, 81.18, 79 / 10011762, Vinicius Borges Miatelo,
81.08, 80 / 10007281, Ricardo Campos Santiago, 81.05, 81 / 10012365, Alex Frank de Oliveira Ferreira,
81.03, 82 / 10004118, Hugo de Melo Silva, 80.85, 83 / 10007370, Thiago Carvalho Martins, 80.85, 84 /
10008134, Graziela Hilk Guennes Pinto, 80.62, 85 / 10001096, Hellen Soares dos Santos, 80.48, 86 /
10004265, Pedro Henrique Oliveira Miranda, 80.31, 87 / 10000424, Fernanda Mateus Gomes, 80.12, 88 /
10005531, Thainara Silva Almeida, 80.10, 89 / 10012906, Tania Goncalves Felipe, 80.04, 90 / 10010832,
Diego Luis Pereira de Oliveira, 79.97, 91 / 10014195, Natalia de Andrade Reis, 79.93, 92 / 10010846, Andre
Luis de Menezes Campos, 79.79, 93 / 10013424, Rafael Wen Magalhaes, 79.65, 94 / 10003683, Alessandro
da Silva Batista, 79.60, 95 / 10001785, Caroline de Fatima Rodrigues Moura, 79.59, 96 / 10012785, Elisa
Fernanda da Cruz Ferreira Silva, 79.58, 97 / 10011839, Udson Augusto Lima Santos, 79.57, 98 / 10005430,
Priscila Gonzaga de Sousa Costa, 79.23, 99 / 10004272, Jaqueline de Souza Cardoso Alecrim, 79.14, 100 /
10015462, Cleber Vespasiano Torres Kemper, 79.13, 101 / 10010741, Antuan Bardal da Silva, 79.09, 102 /
10003837, Renata Pinheiro Barbosa, 79.08, 103 / 10002370, Marcos Antonio Bispo Lima, 78.97, 104 /
10015386, Sonia Darc Soares da Rocha, 78.93, 105 / 10005023, Vivian Ornelas Mendes, 78.90, 106 /
10001897, Ludmila Mendonca Valadares Peixoto, 78.87, 107 / 10008816, Leia Sandra Pereira de Oliveira,
78.62, 108 / 10009767, Mayara Oliveira Moreira Neves, 78.59, 109 / 10011671, Andreia de Sousa Arruda,
78.38, 110 / 10009575, Erika Hatano Routledge, 78.31, 111 / 10002249, Elivelton Oliveira Santa Cruz, 78.19,
112 / 10007500, Edser Takahashi de Oliveira, 78.16, 113 / 10000210, Vanessa de Sousa Silva, 78.07, 114 /
10007756, Elline Deuzarina Ribeiro de Freitas, 77.61, 115 / 10012808, Reginaldo Alves dos Santos, 77.59,
116 / 10005087, Luilson Lobato Laurindo, 77.58, 117 / 10004615, Evlyn Basso Meneghini, 77.52, 118 /
10012992, Cristina Imbuzeiro Cores, 77.49, 119 / 10006590, Fabiana Santos Pereira, 77.46, 120 / 10003715,
Henrique Mendonça de Faria, 77.36, 121 / 10014332, Mauricio Victor Cassis, 77.35, 122 / 10011547, Renato
Coelho Martins Salgado, 77.11, 123 / 10005406, Raphael Ramos Coutinho, 77.09, 124 / 10011262, Camila
Bizerra Costa, 76.94, 125 / 10009528, Nilo Santos da Silva, 76.93, 126 / 10003396, Poliana Oliveira

5

Monteiro, 76.90, 127 / 10003078, Shahuana Livia Crystal Breucha Moreira Antunes Netto, 76.74, 128 /
10003147, Luciana Vieira de Almeida, 76.71, 129 / 10013974, Klinsmann de Oliveira Braga, 76.61, 130 /
10011669, Alana Gagliardi Madeira Blum Kuntz, 76.38, 131 / 10006252, Haydee Vieira Soares, 76.28, 132 /
10001971, Marcelo Damacena Bassan, 76.21, 133.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/capes_12.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente da CAPES.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente da CAPES